Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
DIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTODIRETORIA GERAL/CAMPUS SALTO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 11/2022 - DRG/SLT/IFSPN.º 11/2022 - DRG/SLT/IFSP

Assunto: Flexibilização do uso de máscaras nos ambientes do Câmpus SaltoAssunto: Flexibilização do uso de máscaras nos ambientes do Câmpus Salto

À comunidade do IFSP - Câmpus Salto

A Direção Geral do Câmpus torna público comunicado que trata da flexibilização do uso de máscara nas dependências do câmpus.

CONSIDERANDO:

I – A análise sequencial dos dados referentes à COVID-19, bem como as legislações estaduais e municipais per nentes sobre o uso das
máscaras;

II – A exposição sobre o tema na reunião geral, realizada no dia 28/09/2022;

III – A Portaria Normativa RET/IFSP n.º 62, de 08 de agosto de 2022 e o Protocolo de Biossegurança IFSP;

A Direção-Geral do Câmpus Salto resolve que a par r do dia 3 de outubro de 2022 o uso de máscaras será faculta vo em todos os
ambientes do câmpus.

No entanto, a direção permanecerá acompanhando periodicamente a evolução dos indicadores junto às autoridades sanitárias
municipais, de modo a estudar a continuidade da flexibilização, para que haja um ambiente seguro para toda a comunidade.

Contamos com a colaboração de todos(as).

Edilson Aparecido Bueno

Diretor-Geral do Câmpus Salto

Documento assinado digitalmente.Câmpus Salto/SP, 30 de setembro de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edilson Aparecido BuenoEdilson Aparecido Bueno, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SLTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SLT, em 30/09/2022 15:10:26.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

424321
2a3313f990

COMUNICADO N.º 11/2022 - DRG/SLT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: